



Poder Judiciário  
Justiça do Trabalho  
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região  
Coordenadoria de Compras  
Processo de Compra nº 056/2017-A

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 026/2017

### PROCESSO DE COMPRA N.º 056/2017-A – PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos vinte e sete dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por seu Diretor-Geral, Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser, portador da Carteira de Identidade RG n.º 18.666.755-3, SSP-SP e do CPF/MF n.º 081.701.148-02, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pelo Ato CPV 183/2016, publicado no DOU, seção 2, de 12/12/2016, pág. 69, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 056/2017-1 Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 248 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual instalação de painéis de divisórias, portas, perfis e demais acessórios nas Unidades deste E. Tribunal, da empresa abaixo identificada cujo fornecimento foi adjudicado na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 056/2017, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

#### EMPRESA

**R & L INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE DECORAÇÕES EIRELI – EPP**, com sede na Rua F51, QD 162, LT 19, n.º 128, Setor Faiçalville, em Goiânia-GO, CEP 74.350-440, inscrita no CNPJ n.º 10.302.648/0001-76, telefone/fax: (62) 3575-5333, e-mail: [rl.decoracoes@yahoo.com.br](mailto:rl.decoracoes@yahoo.com.br), [rlcomercio1@gmail.com](mailto:rlcomercio1@gmail.com), neste ato representada por seu proprietário, Sr. **Gilmar José Pinto** portador da Carteira de Identidade n.º 2.544.757-SSP/GO e do CPF n.º 217.373.801-10.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO				
LOTE 01				
CIRCUNSCRIÇÃO I: Americana, Amparo, Araras, Atibaia, Bragança Paulista, Campinas, Campo Limpo Paulista, Capivari, Espírito Santo do Pinhal, Hortolândia, Indaiatuba, Itapira, Itatiba, Itu, Jundiaí, Leme, Limeira, Mogi Guaçu, Mogi Mirim, Paulínia, Pedreira, Piracicaba, Rio Claro, Salto, Santa Bárbara D' Oeste, São João da Boa Vista, Sumaré, Vinhedo, Valinhos				
Item	Descrição	Qtd	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Instalação de porta em chapa contra placada, na cor areia jundiaí ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 0,82 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada.	300 unidades	67,23	20.169,00
2	Instalação de painel de divisória em chapa contra placada, na cor areia jundiaí ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 1,20 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Sem requadramento para vidro.	2.000 m²	19,42	38.840,00
3	Instalação de painel de divisória, em chapa contra placada, na cor areia jundiaí ou padrão mogno, medindo 2,11m x 1,20m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Com requadramento prevendo a instalação posterior de vidro.	1.000 m²	21,91	21.910,00
<b>Valor Total do Lote: R\$</b>				<b>80.919,00</b>



Poder Judiciário  
Justiça do Trabalho  
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região  
Coordenadoria de Compras  
Processo de Compra nº 056/2017-A

### LOTE 03

**CIRCUNSCRIÇÃO III:** Aparecida, Caçapava, Campos de Jordão, Caraguatatuba, Cruzeiro, Guaratinguetá, Jacareí, Lorena, Pindamonhangaba, São José dos Campos, São Sebastião, Taubaté, Ubatuba.

Item	Descrição	Qtd	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Instalação de porta em chapa contra placada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 0,82 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada.	30 unidades	72,46	2.173,80
2	Instalação de painel de divisória em chapa contra placada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 1,20 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Sem requadramento para vidro.	200 m <sup>2</sup>	22,00	4.400,00
3	Instalação de painel de divisória, em chapa contra placada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11m x 1,20m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Com requadramento prevendo a instalação posterior de vidro.	100 m <sup>2</sup>	27,00	2.700,00
<b>Valor Total do Lote: R\$</b>				<b>9.273,80</b>

### LOTE 04

**CIRCUNSCRIÇÃO IV:** Américo Brasiliense, Araraquara, Batatais, Bebedouro, Cajuru, Cravinhos, Franca, Igarapava, Ituverava, Jaboticabal, Matão, Mococa, Morro Agudo, Orlândia, Pirassununga, Porto Ferreira, Ribeirão Preto, São Carlos, São Joaquim da Barra, São José do Rio Pardo, Sertãozinho, Taquaritinga

Item	Descrição	Qtd	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Instalação de porta em chapa contra placada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 0,82 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada.	60 unidades	67,30	4.038,00
2	Instalação de painel de divisória em chapa contra placada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 1,20 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Sem requadramento para vidro.	800 m <sup>2</sup>	20,13	16.104,00
3	Instalação de painel de divisória, em chapa contra placada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11m x 1,20m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Com requadramento prevendo a instalação posterior de vidro.	100 m <sup>2</sup>	27,00	2.700,00
<b>Valor Total do Lote: R\$</b>				<b>22.842,00</b>

### LOTE 06

**CIRCUNSCRIÇÃO VI:** Adamantina, Assis, Dracena, Presidente Prudente, Presidente Venceslau, Rancheira, Teodoro Sampaio, Tupã

Item	Descrição	Qtd	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Instalação de porta em chapa contra placada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 0,82 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada.	30 unidades	76,27	2.288,10
2	Instalação de painel de divisória em chapa contra placada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 1,20 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Sem requadramento para vidro.	200 m <sup>2</sup>	21,93	4.386,00



3	Instalação de painel de divisória, em chapa contra placada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11m x 1,20m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Com requadramento prevendo a instalação posterior de vidro.	100 m <sup>2</sup>	26,92	2.692,00
<b>Valor Total do Lote: R\$</b>				<b>9.366,10</b>

<b>LOTE 07</b>				
<b>CIRCUNSCRIÇÃO VII:</b> Barretos, Catanduva, Fernandópolis, Jales, José Bonifácio, Olímpia, São José do Rio Preto, Tanabi, Votuporanga.				
Item	Descrição	Qtd	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Instalação de porta em chapa contra placada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 0,82 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada.	30 unidades	76,45	2.293,50
2	Instalação de painel de divisória em chapa contra placada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 1,20 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Sem requadramento para vidro.	400 m <sup>2</sup>	20,75	8.300,00
3	Instalação de painel de divisória, em chapa contra placada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11m x 1,20m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Com requadramento prevendo a instalação posterior de vidro.	100 m <sup>2</sup>	27,00	2.700,00
<b>Valor Total do Lote: R\$</b>				<b>13.293,50</b>

<b>LOTE 08</b>				
<b>CIRCUNSCRIÇÃO VIII:</b> Avaré, Bariri, Bauru, Botucatu, Garça, Itápolis, Jaú, Lencóis Paulista, Marília, Ourinhos, Pederneiras, Santa Cruz do Rio Pardo				
Item	Descrição	Qtd	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Instalação de porta em chapa contra placada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 0,82 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada.	30 unidades	76,42	2.292,60
2	Instalação de painel de divisória em chapa contra placada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 1,20 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Sem requadramento para vidro.	200 m <sup>2</sup>	22,00	4.400,00
3	Instalação de painel de divisória, em chapa contra placada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11m x 1,20m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Com requadramento prevendo a instalação posterior de vidro.	100 m <sup>2</sup>	27,00	2.700,00
<b>Valor Total do Lote: R\$</b>				<b>9.392,60</b>

**VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 145.087,00**

**VIGÊNCIA DA ATA: 26/3/2018**



Poder Judiciário  
Justiça do Trabalho  
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região  
Coordenadoria de Compras  
Processo de Compra nº 056/2017-A

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 27 de março de 2017.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO  
ADLEI CRISTIAN CARVALHO PEREIRA SCHLOSSER  
TRT

R & L INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE DECORAÇÕES EIRELI – EPP  
GILMAR JOSÉ PINTO  
FORNECEDOR

---

***Gilmar José Pinto***  
R&L ind.e Com.de Artigos de  
***DECORAÇÕES EIRELI EPP***  
CNPJ:10.302.648/0001-76  
Fone: (3575-5333)